Diário Oficial do Município, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos Basílios – MA, CEP 65762-000,
Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

1

EDIÇÃO: 09102019. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, QUARTA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2019. ANO III

            Nº 1 – Página

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA

    Diário Oficial
PODER EXECUTIVO

DECRETO N° 012/2019.

FIXA O VALOR DA UFIR – UNIDADE FISCAL MUNICIPAL

DE REFERÊNCIA DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS PARA O

EXERCÍCIO DE 2019 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS,

Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município vem regulamentar o

que dispõe no art. 234 da Lei n° 21/1998 (Código Tributário

Municipal).

DECRETA:

Art. 1º Fica fixado em R$ 160,00 (cento e sessenta reais), o valor

da UFIR – Unidade Fiscal Municipal de Referência de São José

dos Basílios, a ser aplicado nos tributos municipais para o

exercício de 2019.

Art. 2º Revogam-se todas as disposições em contrário.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASILIOS

ESTADO DO MARANHÃO, EM 08 DE OUTUBRO DE 2019.

CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS. Prefeito Municipal